1 / 1

２０２２年１１月１日

一部商品の価格改定について

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、２０２２年１２月１日（木）出荷分より一部商品の価格改定を実施いたします。

当社では鉄道模型のアソビに欠かせないレール等の定番品について、商品上の工夫や生産の効率化で価
格の維持に最大限努めてまいりました。しかしながら、昨今の世界情勢による原材料費や物流費等の高
騰を受け、やむを得ず一部商品につきまして「メーカー希望小売価格の改定」を実施いたします。

引き続きお客様にご満足いただける商品をお届けできるよう努めてまいりますので、何卒ご理解を賜り
ますようお願い申し上げます。

敬具
記

■価格改定実施日
２０２２年１２月１日（木） 出荷分から

■改定内容
メーカー希望小売価格
※商品仕様、商品名、品番、JAN コード、パッケージ仕様等の変更はございません。

■対象商品群
レール １１４品
アクセサリ ７８品
合計 １９２品

※改定内容の詳細については別紙の一覧表をご覧ください。

以上

価格改定一覧表

■レール　１１４品

品番 商　品　名
旧価格
税込

新価格
税込

1 1011 ストレートＰＣレール S140-PC(F)(4本セット) 704 814

2 1012 ストレートＰＣレール S280-PC(F)(4本セット) 880 1,012

3 1013 ストレートＰＣレール S72.5-PC(F)(4本セット) 616 726

4 1014 ストレートＰＣレール S70-PC(F)(4本セット) 616 726

5 1015 ストレートＰＣレール S99-PC(F)(4本セット) 616 726

6 1016 ストレートＰＣレール S158.5-PC(F)(4本セット) 792 924

7 1047 スラブレール S140-SL（Ｆ）（４本セット） 704 814

8 1048 スラブレールＳ２８０－ＳＬ（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

9 1070 複線スラブレール DS1120-ＳＬ(F) (2本ｾｯﾄ) 4,950 5,698

10 1092 ストレートレール S280（Ｆ） (10本ｾｯﾄ) 1,980 2,288

11 1093 ストレートＰＣレール S280-PC（Ｆ）（12本セット） 2,420 2,794

12 1099 端数レールＳ１８.５（Ｆ）Ｓ３３（Ｆ）（各2本ｾｯﾄ） 616 726

13 1111 スーパーミニカーブレールＣ１０３（Ｆ）（３０゜６０゜各２） 836 968

14 1112 ミニカーブレールＣ１４０（Ｆ）（３０゜６０゜各２） 836 968

15 1113 ミニカーブレールＣ１７７（Ｆ）（３０゜６０゜各２） 836 968

16 1190 カーブＰＣレール C605-10-PC（Ｆ）（4本セット） 880 1,012

17 1191 カーブＰＣレール C280-45-PC（Ｆ）（4本セット） 880 1,012

18 1192 カーブＰＣレール C317-45-PC（Ｆ）（4本セット） 880 1,012

19 1193 カーブＰＣレール C541-15-PC（Ｆ）（4本セット） 792 924

20 1194 カーブＰＣレール C280-15-PC（Ｆ）（4本セット） 792 924

21 1195 カーブＰＣレール C243-45-PC（Ｆ）（4本セット） 880 1,012

22 1196 カーブＰＣレール C354-45-PC（Ｆ）（4本セット） 968 1,122

23 1197 カーブＰＣレール C317-15-PC（Ｆ）（4本セット） 880 1,012

24 1198 カーブＰＣレール C391-45-PC（Ｆ）（4本セット） 1,056 1,232

25 1225 手動合成枕木ポイントN-PR541-15-SY（Ｆ） 1,980 2,288

26 1226 手動合成枕木ポイントN-PL541-15-SY（Ｆ） 1,980 2,288

27 1231 ミニ電動ポイントＮ-ＰＲ140-30（Ｆ） 2,640 3,036

28 1232 ミニ電動ポイントＮ-ＰＬ140-30（Ｆ） 2,640 3,036

29 1240 電動Y字ポイント Ｎ-ＰY280-15 （Ｆ） 2,640 3,036

30 1245 電動ﾀﾞﾌﾞﾙｽﾘｯﾌﾟﾎﾟｲﾝﾄNｰPXR140-15（Ｆ） 5,060 5,830

別紙

31 1246 電動ﾀﾞﾌﾞﾙｽﾘｯﾌﾟﾎﾟｲﾝﾄNｰPXL140-15（Ｆ） 5,060 5,830

32 1247 電動ポイント Ｎ-ＰＸ280 （Ｆ） 5,280 6,072

33 1261 電動３方ポイントN-ＰＲＬ541/280-15（Ｆ） 5,390 6,204

34 1262 電動３方ポイントN-ＰＬＲ541/280-15（Ｆ） 5,390 6,204

35 1271 電動ポイントN-PR541-15（Ｆ）（完全選択式） 2,530 2,926

36 1272 電動ポイントN-PL541-15（Ｆ）（完全選択式） 2,530 2,926

37 1273 電動ポイントN-PR280-30（Ｆ）（完全選択式） 2,640 3,036

38 1274 電動ポイントN-PL280-30（Ｆ）（完全選択式） 2,640 3,036

39 1278 電動ポイントN-CPR317/280-45（Ｆ）（完全選択式） 3,850 4,444

40 1279 電動ポイントN-CPL317/280-45（Ｆ）（完全選択式） 3,850 4,444

41 1281 電動合成枕木ポイントN-PR541-15-SY（Ｆ） 2,640 3,036

42 1282 電動合成枕木ポイントN-PL541-15-SY（Ｆ） 2,640 3,036

43 1321 クロッシングレール X72.5-30（F） 1,100 1,276

44 1322 クロッシングレール XR140-15（F） 1,320 1,518

45 1323 クロッシングレール XL140-15（F） 1,320 1,518

46 1324 クロッシングレール X37-90（F）(補助ﾚｰﾙ付) 1,650 1,914

47 1421 エンドレールE (Ｆ) 330 396

48 1423 エンドレールＥ(ＬＥＤ２・ノイズキャンセラー付)（Ｆ） 1,100 1,276

49 1425 ワイドエンドレールＥ－ＷＩ（Ｆ）（２本セット） 704 836

50 1428 エンドＰＣレールＥ－ＰＣ（ＬＥＤタイプ）（Ｆ） 1,364 1,584

51 1521 解放ランプ付レール M70 (Ｆ) 418 484

52 1523 リレーラーレールS１４０－ＲＥ（Ｆ） 462 616

53 1524 リレーラーＰＣレール S140-RE-PC（Ｆ） 462 616

54 1525 バリアブルレールＶ７０（Ｆ） 770 902

55 1526 バリアブルＰＣレールＶ７０－ＰＣ（Ｆ） 770 902

56 1528 ﾜｲﾄﾞPCﾊﾞﾘｱﾌﾞﾙﾚｰﾙV70-WP（Ｆ）（２本セット） 1,760 2,024

57 1529 ジョイントレールＳ３５－Ｊ（Ｆ）（４本セット） 836 968

58 1530 ジョイントPCレールＳ３５－Ｊ－ＰＣ(Ｆ)(4本セット) 836 968

59 1671 両ギャップレール G70-W（Ｆ） 330 396

60 1730 ワイドＰＣレールＳ280-ＷＰ（Ｆ）（10本セット） 2,530 2,970

61 1735 ワイドＰＣレールＳ99-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 924 1,100

62 1736 ワイドＰＣレールＳ158.5-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,012 1,210

63 1738 ワイドＰＣ端数レールＳ18.5・Ｓ33-ＷＰ（Ｆ）（各4本セット） 1,540 1,826

64 1750 ワイドＰＣカーブレールＣ605-10-ＷＰ（Ｆ）（4本+S70-WP×2本セット） 1,584 1,914

65 1761 ワイドＰＣレールＳ140-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 924 1,100

66 1762 ワイドＰＣレールＳ280-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,100 1,298

67 1763 ワイドＰＣレールＳ72.5-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 880 1,100

68 1764 ワイドＰＣレールＳ70-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 880 1,100

69 1767 ワイドＰＣレールＳ２８０－ＷＰ（Ｆ）（ポイント分岐用）（４本セット） 1,188 1,430

70 1769 ワイドＰＣレールＳ140ＷＰ（Ｆ）（ポイント分岐用）（4本セット） 968 1,166

71 1770 ワイドＰＣカーブレールC541-15-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,056 1,298

72 1771 ワイドＰＣカーブレールＣ280-45-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,100 1,298

73 1772 ワイドＰＣカーブレールＣ317-45-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,100 1,298

74 1773 ワイドＰＣカーブレールＣ354-45-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,188 1,408

75 1774 ワイドＰＣカーブレールＣ391-45-ＷＰ（Ｆ）（4本セット） 1,276 1,518

76 1781 ワイドＰＣアプローチレールＣＲ（Ｌ）280-22.5-ＷＰ（Ｆ）（4本2組） 836 990

77 1782 ワイドＰＣアプローチレールＣＲ（Ｌ）317-22.5-ＷＰ（Ｆ）（4本2組） 836 990

78 1783 ワイドＰＣアプローチレールＣＲ（Ｌ）354-22.5-ＷＰ（Ｆ）（4本2組） 880 1,100

79 1784 ワイドＰＣアプローチレールＣＲ（Ｌ）391-22.5-ＷＰ（Ｆ）（4本2組） 924 1,100

80 1789 ワイドトラムレールＳ７０-ＷＴ-Ｇ（F）(緑化軌道・8本ｾｯﾄ)(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ付) 1,980 2,288

81 1792 ワイドトラムレールＳ７０-ＷＴ(F)（４本セット） 792 924

82 1793 ワイドトラムレールＳ１４０－ＷＴ（Ｆ）（４本セット） 1,012 1,166

83 1794 ワイドトラムレールＳ７０－ＷＴ－Ｓ（Ｆ）（石畳・４本セット） 1,056 1,232

84 1795 ワイドトラムスーパーミニカーブレールC103-WT（F）（30°60°各2本ｾｯﾄ） 990 1,144

85 1796 ワイドトラムミニカーブレールC140-WT（F）（30°60°各2本ｾｯﾄ） 990 1,144

86 1797 ワイドトラムミニカーブレールC177-WT（F）（30°60°各2本ｾｯﾄ） 990 1,144

87 1798 ワイドトラム端数レールＳ18.5・Ｓ37・Ｓ47.5-ＷＴ（Ｆ）（4本組） 704 814

88 1799 ワイドトラムクロッシングレールＸ37-90-ＷＴ（Ｆ）（補助レール付） 1,804 2,090

89 1801 ストレートレールＳ１４０（Ｆ）（４本セット） 704 814

90 1802 ストレートレールＳ２８０（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

91 1803 ストレートレールＳ７２．５（Ｆ）（４本セット） 616 726

92 1804 ストレートレールＳ７０（Ｆ）（４本セット） 616 726

93 1805 ストレートレールＳ９９（Ｆ）（４本セット） 616 726

94 1806 ストレートレールＳ１５８．５（Ｆ）（４本セット） 792 924

95 1819 複線レールＤＳ１１２０（Ｆ）（２本セット） 6,160 7,084

96 1821 高架橋付ＰＣレールＨＳ１４０-PC(F)（４本セット） 1,320 1,518

97 1822 高架橋付ＰＣレールＨＳ２８０-PC(F)（４本セット） 2,112 2,442

98 1825 高架橋付ＰＣレールＨＳ９９-PC(F)（４本セット） 1,188 1,584

99 1826 高架橋付ＰＣレールＨＳ１５８．５-PC(F)（４本セット） 1,452 1,672

100 1851 カーブレールＣ２８０－４５（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

101 1852 カーブレールＣ３１７－４５（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

102 1853 カーブレールＣ５４１－１５（Ｆ）（４本セット） 792 924

103 1854 カーブレールＣ２８０－１５（Ｆ）（４本セット） 792 924

104 1855 カーブレールＣ２４３－４５（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

105 1856 カーブレールＣ３５４－４５（Ｆ）（４本セット） 968 1,122

106 1858 カーブレールＣ３９１－４５（Ｆ）（４本セット） 1,056 1,232

107 1863 カーブＰＣレール C243-15-PC(F)（4本セット） 792 924

108 1864 カーブＰＣレール C354-15-PC(F)（4本セット） 880 1,012

109 1865 カーブＰＣレール C391-15-PC(F)（4本セット） 880 1,012

110 1870 カーブレールＣ６０５－１０（Ｆ）（４本セット） 880 1,012

111 1871 高架橋付ＰＣレールＨＣ２８０－４５-PC(F)（４本セット） 1,628 1,892

112 1872 高架橋付ＰＣレールＨＣ３１７－４５-PC(F)（４本セット） 1,628 1,892

113 1873 高架橋付ＰＣレールＨＣ２４３－４５-PC(F)（４本セット） 1,628 1,892

114 1874 高架橋付ＰＣレールＨＣ３５４－４５-PC(F)（４本セット） 1,716 1,980

■アクセサリ　７８品

品番 商　品　名
旧価格
税込

新価格
税込

1 3007 マルチ複線トラス架線柱(12本ｾｯﾄ) 1,100 1,276

2 3026 レール側壁（4枚ｾｯﾄ） 1,650 1,914

3 3027 スルーガーダー橋PC（Ｆ）（青）（PC橋脚・2本付） 770 902

4 3028 デッキガーター橋（F）（赤）（れんが橋脚・2本付） 770 902

5 3034 ﾜｲﾄﾞﾚｰﾙ化ﾊﾞﾗｽﾄｷｯﾄ(F)（PR(L)541(280)・PX280対応） 1,980 2,288

6 3041 複線高架橋脚 (4個入) 880 1,012

7 3044 複線勾配橋脚ｾｯﾄ (10個1組) 2,200 2,530

8 3047 複線高架橋脚 (小型･4個入) 880 1,012

9 3048 複線PC橋脚 (4本入) 880 1,012

10 3051 複線ﾄﾗｽ鉄橋(F)(青)(複線PC橋脚・2本付) 1,980 2,288

11 3054 ワイドレール用壁Ｓ７０・信号機用（６種×８枚入） 704 814

12 3055 ﾜｲﾄﾞﾚｰﾙ柵(F)C541･S72.5･S70･E･ﾜｲﾄﾞ化PR(L)541(280)･PX280(8枚入) 748 880

13 3056 ﾜｲﾄﾞﾚｰﾙてすり(F)C541･S72.5･S70･E･ﾜｲﾄﾞ化PR(L)541(280)･PX280(8枚入) 748 880

14 3057 ﾜｲﾄﾞﾚｰﾙ側壁(F)C541･S72.5･S70･E･ﾜｲﾄﾞ化PR(L)541(280)･PX280(8枚入) 792 924

15 3060 ワイドレール用単線橋脚ベースC605-10・S70（6本組） 660 770

16 3061 高架橋Ｓ１４０-３７・２本入りセット 660 770

17 3062 高架橋Ｓ１４０-５５．５・２本入り 528 616

18 3064 ニュー高架橋 S70-A 330 396

19 3065 複線カーブガーター橋Ｃ317・280-15（3枚ｾｯﾄ）（灰） 1,320 1,518

20 3066 高架橋ⅡＰＲ（Ｌ）541-15-55.5（４枚1組） 990 1,144

21 3067 複線ガーター橋Ⅱセット(青）（複線ＰＣ橋脚・2本付） 1,100 1,265

22 3068 複線ガーター橋Ⅱセット(緑）（複線ＰＣ橋脚・2本付） 1,100 1,265

23 3069 ワイドレール用単線橋脚ベースS18.5・S33（各4本入） 660 770

24 3070 複線スラブレール用橋脚スペーサー（4個入） 550 638

25 3071 ニュー高架ビーム・S（２個入） 220 264

26 3072 ニュー高架ビーム・M（２個入） 242 286

27 3073 ニュー高架ビーム・Ｌ（２個入） 264 308

28 3074 複線レール橋脚スペーサー（４個入） 330 396

29 3075 線路際アクセサリーセット 1,650 1,914

30 3076 路面用ﾊﾟｰﾂｷｯﾄ（ﾐﾆｶｰﾌﾞ・ｽｰﾊﾟｰﾐﾆｶｰﾌﾞ対応） 1,650 1,914

31 3077 単線架線柱･鉄骨型（２４本Ｓ） 1,100 1,276

32 3078 複線架線柱･鉄骨型（２４本Ｓ） 1,760 2,024

33 3079 路面用ﾊﾟｰﾂｷｯﾄ２（ﾐﾆｶｰﾌﾞ・ｽｰﾊﾟｰﾐﾆｶｰﾌﾞ対応） 1,650 1,914

34 3080 ワイドレール用壁S140（3種×8枚入） 748 924

35 3081 ワイドレール用壁C280内（3種×8枚入） 704 880

36 3082 ワイドレール用壁C317内・C280外（3種×8枚入） 704 880

37 3083 ワイドレール用壁C354内・C317外（3種×8枚入） 748 924

38 3084 ワイドレール用壁C391内・C354外（3種×8枚入） 748 924

39 3085 ワイドレール用壁C428内・C391外（3種×8枚入） 792 990

40 3088 ワイドレール用壁S18.5・Ｓ33・Ｓ99（3種×8枚入） 704 880

41 3089 ワイドレール用壁S158.5（3種×8枚入） 748 924

42 3090 ワイドレール用単線橋脚ベースS140（8本入） 880 1,078

43 3091 ワイドレール用単線橋脚ベースC280-22.5（8本入） 836 1,078

44 3092 ワイドレール用単線橋脚ベースC317-22.5（8本入） 836 1,078

45 3093 ワイドレール用単線橋脚ベースC354-22.5（8本入） 880 1,078

46 3094 ワイドレール用単線橋脚ベースC391-22.5（8本入） 880 1,078

47 3097 ワイドレール用単線橋脚ベースS99（8本入） 836 1,078

48 3098 ワイドレール用単線橋脚ベースS158.5（8本入） 880 1,078

49 3099 ワイドレール用単線橋脚ベースC541･S72.5･S70･E（各２本入） 660 880

50 3205 ヤ－ド照明灯（ＬＥＤ） 5,060 5,830

51 3221 複線曲弦大トラス鉄橋(Ｆ)(赤)(複線ＰＣ橋脚・2本付) 4,400 5,060

52 3222 複線曲弦大トラス鉄橋(Ｆ)(緑)(複線ＰＣ橋脚・2本付) 4,400 5,060

53 3226 複線コンクリート橋(Ｆ)(複線コンクリート橋付) 1,980 2,288

54 3227 複線コンクリート橋脚セット 1,650 1,914

55 3228 ワイドレール用築堤セット 2,750 3,168

56 3229 ワイドレール用築堤延長部 880 1,012

57 3230 築堤エンド部 440 506

58 3231 築堤用橋脚 660 770

59 3234 ＰＣ勾配橋脚Ｐ１－Ｐ１０（１０本２組） 2,200 2,530

60 3235 ＰＣ水平橋脚Ｐ１０（８本セット） 1,100 1,276

61 3236 ＰＣ水平橋脚Ｐ４（８本セット） 1,100 1,276

62 3237 コンクリートアーチ橋Ｓ７０（F）（２本セット） 1,980 2,288

63 3238 コンクリートアーチ橋Ｓ１４０（Ｆ） 1,320 1,518

64 3240 ＰＣ水平橋脚Ｐ４－２５（５本セット） 660 770

65 3244 階層高架ビーム・Ｍ（４個入） 880 1,012

66 3245 階層高架ビーム・L（４個入） 990 1,144

67 3247 トラフガーダー橋（Ｆ）（赤）（２本セット） 880 1,012

68 3248 トラフガーダー橋（Ｆ）（深緑）（２本セット） 880 1,012

69 3249 ポニートラス鉄橋（Ｆ）（青） 1,320 1,518

70 3250 ポニートラス鉄橋（Ｆ）（赤） 1,320 1,518

71 3257 複線トラス鉄橋（Ｆ）（こげ茶）（複線ＰＣ橋脚・２本付）　 1,980 2,288

72 3261 マルチ高架橋Ｓ１４０（対向式ホーム用）（２組入） 1,100 1,276

73 3262 マルチ高架橋Ｓ１４０（２組入） 1,100 1,276

74 3263 マルチ高架橋スペーサーＳ１４０（４組入） 1,100 1,276

75 3264 トラフガーダー橋Ｓ３５（Ｆ）（赤）（２本セット） 880 1,012

76 3265 トラフガーダー橋Ｓ３５（Ｆ）（深緑）（２本セット） 880 1,012

77 3266 上路式単線トラス鉄橋Ｓ２８０（Ｆ）（赤）（れんが橋脚･２本付） 1,980 2,288

78 3267 上路式単線トラス鉄橋Ｓ２８０（Ｆ）（深緑）（ＰＣ橋脚･２本付） 1,980 2,288